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Hovedbestyrelsesmøde 
Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholder ordinært hovedbestyrelsesmøde onsdag den 
9. og torsdag den 10. december. På dagsordenen er bl.a. følgende emner: 
 

 Omorganisering i SKAT, herunder lokalisering 
 Udflytning af statslige arbejdspladser 
 Forbundets strategi 
 Arbejdstid 
 Tillæg 2015 
 Performance samtaler 
 Professionsbachelor i skat 
 Personalelinjeskift 
 Økonomi 
 Nyt fra udvalgene 
 Nyt fra TR-fora og kredsene 
 Nyt fra sekretariatet 

 
 

Afsluttet diplom i skat – og hvad så? 
Dansk Told & Skatteforbunds sekretariat har fået en række henvendelser fra medarbejdere, der i 
foråret 2016 forventer at afslutte deres Diplom i skat ved færdiggørelsen af afgangsprojektet. De 
pågældende har hørt forlydende om, at der ikke i den forbindelse ville ske overgang til Dansk Told 
& Skatteforbunds Organistionsaftale for fuldmægtige m.fl. (DTS) i Skatteministeriet. 
 
Sekretariatet har i den forbindelse været i dialog med HR, Organisation og Personalejura, og det er 
her bekræftet, at reglerne for personalelinjeskift i den forbindelse er klart beskrevet i Serviceboksen. 
Fuldstændig samme holdning, som Dansk Told & Skatteforbund hele tiden har haft. 
 
Af serviceboksen under emnet ”Personalelinjeskift” fremgår det bl.a.: 
 

Hvem er berettiget til et personalelinjeskift?  

1. Medarbejdere, der gennemfører en videregående teoretisk uddannelse, der svarer til 
indplacering på en anden overenskomst, kan være berettiget til et personalelinjeskift 

2. Uddannelsesmæssige kvalifikationer, der kræver en realkompetencevurdering, kan berettige 
til et personalelinjeskift 

3. Overenskomstansatte medarbejdere under HK, der arbejder inden for IT, kan efter en 
konkret vurdering være berettiget til et personalelinjeskift til HK/Stat Samdata 



Ansøgning om personalelinjeskift 

Ad pkt. 1 

Ansøgninger om personalelinjeskift efter gennemført og bestået uddannelse, der som følge af 
gældende overenskomster og aftaler mv. berettiger til et personalelinjeskift, indsendes via 
Serviceboksen. Eksamensbevis vedhæftes. Medarbejderen vil modtage et nyt ansættelsesbevis. Et 
personalelinjeskift er som udgangspunkt gældende fra den første i måneden efter bestået eksamen 
på en videregående teoretisk uddannelse, der berettiger til et personalelinjeskift. 

 

Det er således Dansk Told & Skatteforbunds opfattelse, at alle medarbejdere, der færdiggør Diplom 
i skat, og som ikke allerede er omfattet af forbundets overenskomstområde, overføres hertil efter 
ansøgning i Serviceboksen. Det er medarbejderens hidtidige stillingsmæssige indplacering, der er 
afgørende for, hvordan indplaceringen på Dansk Told & Skatteforbunds overenskomstområde vil 
ske. 
 
Har I spørgsmål til ovenstående er I velkommen til at kontakte faglig sekretær Jan Nørner på tlf. 26 
74 48 41 eller mail jn@dts.dk. 
 
 

Forbundet samarbejder nu med to A-kasser 
Dansk Told & Skatteforbund har gennem en årrække samarbejdet med Min A-kasse. 
Hovedbestyrelsen har nu besluttet, at dette samarbejde suppleres, så forbundet fremover også 
samarbejder med FTF-A.  
 
Der er som udgangspunkt frit valg af A-kasse, og Dansk Told & Skatteforbund har blot ønsket at 
udvide tilbuddet til medlemmerne og give en valgmulighed gennem samarbejde med både Min A-
kasse og FTF-A. 
 
Begge A-kasser præsenterer sig selv i det næste nummer af Dansk Told & Skat. 
 
Indtil da kan du læse mere om FTF-A her og om Min A-kasse her. 


